
HFPNEUS 
N'`-~addir 

Pneus e peças 

HF PNEUS LTDA 

CNPJ: 18.180.450/0001-79 

RUA LUIS GOMES DE ARAÚJO, N2 70 

CENTRO, QUIXELei-CE. 

PROPOSTA CONSOLIDADA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0806.01/2022-SRP 

Processo Administrativo n° 0706.01/2022 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Referente ao Pregão Eletrônico N° 0806.01/2022-SRP 

Prezados Senhores, 

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO Ne 0806.01/2022-SRP, Cujo objeto é o: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMA RAS DE AR E PROTETORES DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS 

e lo MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 

RAZÃO SOCIAL: HF PNEUS LTDA 
ENDEREÇO: RUA LUIS GOMES DE ARAÚJO, N° 70, CENTRO, QUIXELO/CE. CEP: 63515-000 
CNP]: 18.180.450/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.550922-6 
FONE: (88) 99907-4280 EMAIL: hfpneus3 @gmaitcom 
BANCO DO BRASIL 001 AGENCIA: 0122-8 CONTA CORRENTE: 49011-3 

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto 
desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos 
submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

LOTEI - CÂMARAS DE AR, PROTETORES PARA CÂMARAS DE AR, CONFORME ANEXO! 

ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS U 
QUANT.

NID 
TOTAL 

MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

1 
CAMARA DE AR PARA PNEU 12.4 - 
24 - FABRICAÇÃO NACIONAL 
PRIMEIRA LINHA PRIMEIRA LINHA 

UND 30 MAGGION R$ 200,00 R$6.000,00 

2 

CAMARA DE AR PARA PNEU 18.4 - 
30 TRASEIRO, FABRICAÇÃO 
NACIONAL PRIMEIRA LINHA 
PRIMEIRA UNHA 

UND 30 MAGGION R$397,00 R$11.910,00 

3 
CAMARA DE AR 7.50 R 16-
FABRICAÇÃO NACIONAL PRIMEIRA 
LINHA 

UND 20 MAGGION R$ 91,00 R$ 1.820,00 

4 
CAMARA DE AR PARA PNEU 
1000/20 - FABRICAÇÃO NACIONAL 
PRIMEIRA UNHA 

UND 30 MAGGION R$ 140,00 R$ 4.200,00 

5 

CAMARA DE AR PARA PNEU 12.5-
80 - FABRICAÇÃO NACIONAL 
PRIMEIRA 
UNHA,RETROESCAVADEIRA 

 UND 16 MAGGION R$ 210,00 R$3.360,00 



oiN 

HFPNEUS 
Pneus e peças 

HF PNEUS LTDA 

CNPJ: 18.180.450/0001-79 

RUA LUIS GOMES DE ARAÚJO, N° 70 

CENTRO, QUIXELÔ-CE. 

6 

_ 
CAMARA DE AR PARA PNEU 14.00 - 
24 - FABRICAÇÃO 
NACIONALPRIM EIRA UNHA - 
PATROL 

UND 15 MAGGION R$250,00 R$3.750,00

7 

CAMARA DE AR PARA PNEU 17.5-
25 - FABRICAÇÃO NACIONAL 
PRIMEIRA UNHA - 
RETROESCAVADEIRA 

UND 20 MAGG1ON R$ 400,00 R$ 8.000,00 

8 
CAMARA DE AR PARA PNEU 
900/20 - FABRICAÇÃO 
NACIONALPRIMEIRA UNHA 

. 

UND 

, , 

10 

.._ 

MAGGION R$ 130,00 R$ 1.300,00 

9 
PROTETOR PARA CAMARA DE AR 
PNEU 1000/20 -FABRICAÇÃO 
NACIONAL PRIMEIRA UNHA 

UND 20 CARRETEIRO R$ 50,00 R$ 1.000,00 

10 
PROTETOR PARA CAMARA DE AR 
PNEU 900/20 - PRIMEIRA UNHA 

UND 10 CARRETEIRO R$56,00 R$560,00 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 41.900,00 

quarenta e um mil e novecentos reais 

VALOR GLOBAL R$ 41.900,00 

quarenta e um mil e novecentos reais 

Declaro que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento 
referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. 

Declaro ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que 
nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

riN PRAZO DE ENTREGA: 15 (Quinze) dias úteis, a contar do recebimento da Solicitação/Ordem de compra. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias úteis, a contar da data de abertura da proposta. 

Quixelô/CE, em 24 de Junho de 2022. 

Macilandia Pereira do Nascimento 
RG: 392170449 SSP/SP 
CPF: 367.418.408-77 

Proprietária 



O 

À COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO, DESTE MUNICIPIOARGÀO. 

PREGA() ELETRONICO N. 0806.01/2022 

HORARIO: 24 de junho de 2022. as 9:00 horas horário local. 

110TO PEÇAS; 

Confiança 

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE. 

TUDO CONFORME ANEXO I. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o Objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. 

Declaramos, para todos os fins de direito, que. cumprimos plenarnente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrurnento convocatório (edital). 

Declaramos que, nos preços apresentados estão incluidos todos os custos e despesas de impostos: vantagens. abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução deste objeto. 

LOTE 02 • PNEU 1000/20, PNEU 900120- DIRECIONAL E TRACIONAL. CONFORME ANEXOU 

ITEM DESCRIÇÃO UNO QUANT MARCA -- VALOR UNITARIO VALOR GLOBAL 

1 

PNEU 1000 R20 DIRECIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA. PNEU RADIAL MISTO DIRECIONAL - 16 LONAS Pneu 
novo 1000 x 20- confeccionado em borracha, malha de aço e óna de poliéster, corri banda de rodagem em borracha de alta resistência. com 
garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, ind ce de carga rnInimo de 149;146, ern utilização ern todos os tipos de eixo 
emprego em percurso rnsto (asfallorterral. Indico de velocriade mlnima M sem USO de cãmare de ar, capacidade mlnime 16 lones. Com 
certificação do INMETRO 

UNID 16 PIRELLI 
RS 2.311.93 (DOIS MIL. TREZENTOS E 
ONZE REAIS E NOVENTA E TRÉS 
CENTAVOS) 

RS 36.990.88 (TRINTA E SEIS MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA REAIS E 
OITENTA E OITO CENTAVOSI 

2 

PNEU 1000 R20 TRACIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA • PNEU RADIAL MISTO TRAÇÃO - 16 LONAS-
confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliester, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 
anos contra qualquer defeito de fabricação. Indice de carga ~imo de 1491146. em utilização ern todos os tipos de eixo emprego em 
percurso misto (asfalto/terra). indicie de velocidade minisna M, sem uso de cárnara de ar. capacidade mlnima 16 lonas. Com certificação do 
INMETRO 

UNID 30 PIRELLI 
R$ 2.418.77 (DOIS MIL, 
QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E 
SETENTA E SETE CENTAVOS) 

RS 72.563,10 (SETENTA E DOIS MIL. 
QUINHENTOS E SESSENTA E TRÉS 
REAIS E DEZ CENTAVOS) 

3 

PNEU 900;20 DIRECIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA- Pneu novo 900x 20- confecconado em borracha, corri banca 
de rodagem em borracha de alta resistência para rodas direcionais liso, com garantia de 05 anos contra quartuer defeito de fabncação, (tolice 
de carga minimo de 140037. em utilização em todos os tipos de eixo, emprego ern percurso misto (asfaltaiterra), índice de velocidade mínima 
M corno uso de ~ara de ar capacidade ~ima 16 lonas Com cerbficeção do INMETRO. 

UNID 10 PIRELLI 
RS 1 311,44 (MIL TREZENTOS E ONZE 
REAIS E QUARENTA E QUATRO 
CENTAVOS) 

RS 13 114,40 (TREZE MIL, CENTO E 

QUATORZE REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS) 

4 

PNEU 900120 TRACIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA - Pneu novo 900 x 20 i- confeccionado em borracha, corri bancia 
de rodagem em borracha de alta resistência para rodas de tração borrachudo. corri garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação

' 
Indica de carga mlnirno de 140;137, em utilização era todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto lastaitoaerra), indice de velocidade 
~ima M com ouso de amare de tu, capacidade mineira 16 tortas. Com certificação do INMETRO. 

UNID 10 PIRELLI 
R$ 1.472.95 (MIL QUATROCENTOS E 
SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E 
CINCO CENTAVOS) 

RS 14.729,50 (QUATORZE MIL, 
SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS) 

VALOR TOTAL DO LOTE: 
RS 137.397,88 (CENTO E TRINTA E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E 
OITENTA E OITO CENTAVOS) 

VALIDADE DA PROPOSTA. CONFORME EDITAL. 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL. 

PRAZO DE EXECUCAO: CONFORME EDITAL. 

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil; Ag: 1074-x; CC: 19769-6. 

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES: 

DADOS DO RESP. ASSINATURA DO CONTRATO 

NOME: Arnilton Queiroz de Farias 

CPF: 057 618.323-72 

RG: 558848 SSP CE 

CARGO: Sócio Administrador 

R$ 137.397,88 (CENTO E TRINTA E SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E 

AMILTON QUEIROZ Assinado de forma digital por 

DE AMILTON QUEIROZ DE 

FARIAS:05761832372 

FAR1AS:05761832372 Dados: 2022.07.04 14:36:59 -0300' 

Arnikon Queiroz de Farias 
CPF bil0: 057.618.323-72 

AUTO PECAS CONFIANCA EIRELI EPP 
RUA. R DR EDSON GUERRA, N° 65 CENTRO. ALTO SANTO-CE. 

FONE: (88) 40059190 - CEP: 62.970-000 
CNPJ: 19.182.576/0001-45 

autopcsconfiánca17@gmailcom 

Alto Santo - Ceara. 1 de julho de 2022 

Página 1 de 1 



(15 - liti TO PEÇAS 

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇAO, DESTE MUNICIPICPORGAO. 
PREGA() ELE TRONICO N. 0806 01/2022 
HORARIO 24 de Junho de 2022. ás 900 horas horário iocal 

Confiança 

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AOUISIÇA0 DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO 

MUNICIPIO DE PEREIRO:CE TUDO CONFORME ANEXO I 

ASSUMIMOS o compromisso de bem e fielmente executar o obteto desta licrtação. caso setarre6 vencedores da presente licitação 

Declaramos. para todos os fins de direito, que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento c.onvocatóre (edital) 

Declaramos que nos preços apresentados estão inclutdos todos os custos e despesas de impostos- vantagens, abatimentos, impostos. taxas contnbuicites sociais, ohngações trabalhistas. entre outros que incidam sobre a 

execução deste °Neto 

LOTE 04 • PNEU 175/70 ARO 13. PNEU 195/65 ARO 14. PNEU 195/65 ARO 15. PNEU 195/75 RUI. PNEU 205160- R16. PNEU 205/75 • R111. PNEU 225/75 R 16. CONFORME ANEXO I. 

ITEM DESCRIÇÃO UNO OUANT - MARCA VALOR UNITARIO VALOR GLOBAL 

I 

PNEU 175170 ARO 13 (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA - Pneu noto 175s 70 - R 13 - 
conkiccionaclo em borracha malha de aço e tcaia de Doeste? COT banda de roctagerr em borracha de 

alla resistencia com garantia de 05 anos centra quarquer defoto c1e fabricação. rsclice de carga miemo 
de 82 T urdi/aça° em todos os tipos de MO índice de velocidade enniona T. sem o uso de catraia de 
ar capacidade f71'ntma 06 lonas Com cedificaçao do INMETRO 

UNIU 4 DUNLOP 
RS 340 25 (TREZENTOS E QUARENTA 
REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) 

RI 1 361 00 (MIL TREZENTOS E 
SESSENTA E UM REAIS1 

2 

PNEU 185/65 ARO 14 (FABRICAÇÃO NACIONAL( • PRIMEIRA LINHA - Pneu conteccionaao em 
borracha malha de aço e lona de poliéster com banda de iottagern cor borracha de ama resemerx,a, 
corri garantia de 05 anos contra qualquer defeito de Iabricaçao índice de carga mAimo de 86 T. 
utinzaçao em Iodos os tipos de eixo. indice de Mocidade morim a T sem o uso de Gamara de ar 
capacidade muurna 06 ksuis, com certificação do INMETRO 

UNIU 12, DUNLOP 
RS 439.97 (QUATROCENTOS E 
TRINTA E NOVE REAIS E NOVENTA E 
SE TE C.E NTAVOSI 

R$ 5543622 (CINQUENTA E CINCO 
MIL QUATROCENTOS E TRINTA E 
SEIS REAIS E VINTE E DOIS 
CENTAVOS) 

3 

PNEU 195.65 ARO 15 IFABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA - confeccionado em borraçna 
malha do aço e lona de poliéster com banda de rodagem rir borracha de ala resistenco. com gwantia 
de 05 anos contra qualquer defeito de tabricaçáo. •ndrce de carga nunimo de 91 H certificaçáo do 
INMETFIO 

UNIU ( DUNLOP 
RS 477 60 (QUATROCENTOS E 
SETENTA E SETE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS) 

RS 286560 (DOIS MIL. OITOCENTOS 
E SESSENTA E CINCO REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS) 

4 

PNEU 195:75 R16 (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA - Pneu confeccionado em 
~racha malha de aço e lona de poliester com banda de rodagem em borracha de ara iexistencia. 

com garantia de 05 anos contra qualquer defeito cle tanircaçáo, •ndice de carga moremo fiff 107 R 
cenificaçâo do INME TRO 

UNIU 20 DUNLOP 
RS 849 55 !OITOCENTOS E 
QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E CINCO CENTAVOS; 

R$ 16 991 00 (DEZESSEIS MIL 
NOVECENTOS E NOVENTA E um 
REAIS) 

5 

PNEU 205/60 • RIO (FABRICAÇÃO NACIONAL) • PRIMEIRA LINHA Pnes, conk.ccionado em 
borracha marra de aço e lona de poliéster com banda do rodagem em borracha de ala ~nela 
com garantia do 05 anos contra qualquer defeito de labricaçao indice de carga m rumo de 96 H 
cartiScaçáo do INMETRO 

UNIU 4 DUNLOP 
RS 559.32 (QUINHENTOS E 
CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA 
E DOIS CENTAVOS) 

R$ 2 237,78 (DOIS MIL DUZENTOS E 
TRINTA E SETE REAIS E VINTE E 
OITO CENTAVOS) 

6 

PNEU 205175 • 1416 (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA - Pneu conleccionacto em 
borracha malha de aço e lona de poirester com banda de rodagem, em txstacha de ata resestericia. 
cair gaanha tie 05 anos contra qualquer oefeau de tabricaçâo •ndice de carga numero de 1101108 R. 
certilicaçao do INME TESO 

UNI() DUNt OP 
RS 516.24 IQUINHENTOS E 
DEZESSEIS REAIS E VINTE E 
QUATRO CENTAVOS) 

RI 10 324 80 (DEZ MII TREZENTOS E 
VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA 

CENTAVOS) 

/ 

PNEU 225:75 R 16 (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA - - Pneu ecnleccionado rim 

borracha malha de aço e lona de poliester com banda de rodagem em borracha ar alta reSIStérstra. 
com garantia de 05 aros contra qualquer aefeelo de Iffiricacao ndsce de caga minem de 118:116 R. 
utilizaçâo em todos os tipos de eixo !ruce de velocidade mnerna A. sem o uso CM carnaa de ar
capacidade mestria 10 lonas Com ceerlicaçao ao INMETRO 

UNO H DUNLOP 
AS 848.01 (OITOCENTOS E 
QUARENTA E OITO REAIS E UM 
CENTAVO) 

Ri 6 784 08 (SEIS MIL SETECENTOS 
E OITENTA E QUATRO REAIS E OITO 
CENTAVOS) 

VALOR TOTAL DO LOTE -
RI 95 999.95 (NOVENTA E CINCO ML, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA 

E OITO CENTAVOS) 

AUTO PECAS CONE 'ANCA EIREL.I EPP 

RUA: Ft DR EDSON GUERRA Nu 6b CENTRO, ALTO SANTO-CE 

FONE (88) 40059190 - CEP 629/0-000 

CNPJ: 19.182 516.V001 45 

autopcsconlianca1/0gmad,com Pagina 1 de 2 



• 

VALIDADE DA PROPOSTA CONFORME EDITAL 
PRAZO DE ENTREGA CONFORME EDITAL 
PRAZO DE EXECUCAO: CONFORME EDITAL. 
DADOS BANCARIOS- Banco do Brasil; Ag. 1014-x. CC. 19(69-6. 

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES: 

DADOS DO RESP. ASSINATURA DO CONTRATO 
NOME: Anilton Oueltoc de Fanas 
CPF 05( 618323-12 
RG. 558848 SSP CE 
CARGO Sócio AdminIsttaclor 

ÜUtO PkçAS 

Confiança 

RS 95 999.98 (NOVENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO 
CENTAVOS) 

Arnillon Queiroz de Farias 
CPF N°. 05(.618.321/2 

AMILTON 
QUEIROZ DE 
FARIAS:0576183 
2372 

Assinado de forma 
digital por AMILTON 
QUEIROZ DE 
FAR1AS:05761832372 
Dados: 2022.07.08 
10:11:24 -0300' 

AUTO PECAS CONF !ANCA EIRELI EPP 
RUA: R DR EDSON GUERRA. N° 65 CENTRO. ALTO SANTO-CE 

FONE (88) 40059190 — CEP 629/0-000 
CNRI: 19.182.5/60001-45 

autopcscontiancal/©gmattcom 

Alto Santo— Ceara (de Nilo de 2022 

Pagina 2 de 2 



III MINN PIOS ITOR 
AUTOCENTER 

B&B COMERCIO DE PNEUS — LTDA 
CNPJ.: 16.867.118/0001-51 I.E.: 06.617.969-6 
AV. BENJAMIM BRASIL 2350 A — MONDUMBIM — CEP.: 60.711.442 FORTALEZA-CE 
Fone (85) 9.9832-7451 — e-mail: flyfastpneus2019@outlook.com 

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA 

Á 
PREGOEIRA/COMSSIÇÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE 
AU: SR. PREGOEIRO(a) 
REF: PREGÃO ELETRONICO N° 0806.01/2022-SRP 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE 
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. 

A EMPRESA B&B COMERCIO DE PNEUS LTDA, SEDIADA NA AVENIDA BENJAMIM BRASIL No 2350 A, BAIRRO MODUMBIM, CIDADE DE FORTALEZA, ESTADO DO CEARÁ, TELEFONE 
1. IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE; 
RAZÃO SOCIAL: B&B COMERCIO DE PNEUS LTDA 
A. CNP): 16.867.118/0001-51 E INCRIÇÃO ESTADUAL: 06.617.969-6 
B. ENDEREÇO: AVENIDA BEIJAMIM BRASIL N° 2350 A BAIRRO MODUMBIM CIDADE FORTALEZA, ESTADO CEARÁ 
C. REPRESENTANTE LEGAL: TARSO TEOFILO TEIXEIRA BESSA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESARIO, RG: 91002272060 SSPDS CE, CPF: 575.712.363-04 DOMICILIADO EM 
D. TELEFONE: (85) 9.9832-7451 - E-MAIL: flyfastpneus2019@outlook.como 
E. BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 2374-4 CONTA CORRENTE: 100077-2 

1. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA: 
A. A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO 

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO O OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA 
PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL. 

PRAZO DE EXUCUÇÃO DOS SERVIÇOS: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS. 

3. FORMAÇÃO DE PREÇO POR LOTE: 
LOTE 03 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANTIDADE VR UNITARIO R$ VR. TOTAL R$ 

1 

PNEU 12.4 - 24 DIANTEIRO (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA - 
confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de 

rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra 
qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 149/146, em 

utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), 
índice de velocidade mínima M, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 

10 lonas. Com certificação do INMETRO. 

GOODYEAR UNID 10 R$ 2.588,33 R$ 

7::5.1‘
/",'
' 

25.883,30 

'a 1 
, . 

Página 1 de 4 



la MIO DE PNEUS iiOan 
AUTOCENTER abe-

B&B COMERCIO DE PNEUS — LTDA 

CNPJ.: 16.867.118/0001-51 I.E.: 06.617.969-6 

AV. BENJAMIM BRASIL 2350 A — MONDUMBIM — CEP.: 60.711.442 FORTALEZA-CE 

Fone (85)9.9832-7451 — e-mail: flyfastpneus2019@outlook.com 

2 

PNEU 14.00 - 24 PARA PATROL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA - 
Pneu para Moto-niveladora CAT 120K, novo, primeira vida, banda rodagem 

borracha de alta resistência, dimensões 14.00/24, aro 24 classificação g2/I2, 16 
lonas, sem câmara, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de 

fabricação, com certificação do INMETRO 

GOODYEAR UNID 4 R$ 5.400,00 RS 21.600,00 

3 

PNEU 18.4 - 30 TRASEIRO (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA LINHA - Pneu 
confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de 

rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra 
qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 149/146, em 

utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), 
índice de velocidade mínima M, sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 

12 lonas. Com certificação do INMETRO. 

GOODYEAR UNID 10 R$ 4.805,00 R$ 48.050,00 

4 

PNEU PARA RETROESCAVADEIRA DIANT. 12.5-80 R18 (FABRICAÇÃO 
NACIONAL) - PRIMEIRA UNHA - Pneu novo, primeira vida, banda rodagem 

borracha de alta resistência, dimensões 12.5 / 80 — 18 (DT), aro 18, 12 lonas, 
com uso de câmara, com certificação do INMETRO. 

GOODYEAR UNID 4 R$ 2.359,17 R$ 9.436,68 

5 

PNEU PARA RETROESCAVADEIRA TRAS. 17.5-25 (FABRICAÇÃO NACIONAL) - 
PRIMEIRA LINHA - Pneu primeira vida, banda rodagem borracha de alta 

resistência, dimensões 17.5 — R 25, aro 25 classificação L3, 16 lonas, sem 
câmara, com garantia de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, com 

certificação do INMETRO. 

GOODYEAR UNID 6 R$ 5.570,00 R$ 33.420,00 

6 
PNEU 18.4 - 34 R1 14PR (FABRICAÇÃO NACIONAL) — PRIMEIRA UNHA - 14 

LONAS, SEM CAMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL. 
GOODYEAR UNID 2 R$ 5.580,00 R$ 11.160,00 

7 
PNEU 14.9 - 24 R1 (FABRICAÇÃO NACIONAL) — PRIMEIRA UNHA - 12 LONAS, 

SEM CAMARA, CONSTRUÇÃO DIAGONAL. 
GOODYEAR UNID 2 R$ 2.100,01 R$ 4.200,02 

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R$ 153.750,00 

cento e cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta reais 

LOTE 05 

ITEM 1 ESPECIFICAÇÃO MARCA i UNID I QUANTIDADE 1 VR UNITARIO R$ (ESTIMADO) 1 VR. TOTAL R$ (ESTIMADO) 

Página 2 de 4 



COMERCIO DE MIS LIN 
AUTOCENTER 

B&B COMERCIO DE PNEUS— LTDA 

CNPJ.: 16.867.118/0001-51 I.E.: 06.617.969-6 

AV. BENJAMIM BRASIL 2350 A — MONDUMBIM — CEP.: 60.711.442 FORTALEZA-CE 

Fone (85)9.9832-7451— e-mail: flyfastpneus2019@outlook.com 

1 

PNEU 215/75 R.17.5 DIRECIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA UNHA 
- Direcional, confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com 

banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos 
contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 126/124 M, 

utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso misto (asfalto/terra), 
sem o uso de câmara de ar, Com certificação do INME I RO. 

GOODYEAR UNID 20 R$ 1.227,00 R$ 24.540,00 

2 

PNEU 215/75 R.17.5 TRACIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA UNHA - 
— PRIMEIRA LINHA - Pneu confeccionado em borracha, malha de aço e lona de 
poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia 

de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 
126/124 M, certificação do INMETRO. 

GOODYEAR UNID 20 RS 1.319,00 R$ 26.380,00 

3 

PNEU 235/75 R 17.5 (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA UNHA - Pneu 
confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de 

rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra 
qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 132/130 

M,certificação do INMETRO. 

GOODYEAR UNID 30 R$ 1.631,00 R$ 48.930,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R$ 99.850,00 

noventa e nove mil, oitocentos e cinquenta reais 

LOTE 06 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID QUANTIDADE VR UNITARIO R$ (ESTIMADO) VR. TOTAL R$ (ESTIMADO) 

1 

PNEU 275/80 R22.5 DIRECIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA UNHA • 
Pneu confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda 

de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia de 05 anos contra 
qualquer defeito de fabricação, emprego em percurso misto (asfalto/terra), 

índice de carga mínimo de 149/146 M, certificação do INMETRO. 

GOODYEAR UNID 20 R$ 2.380,01 R$ 47.600,20 

2 

PNEU 275/80 R22.5 TRACIONAL (FABRICAÇÃO NACIONAL) - PRIMEIRA UNHA - 
Pneu novo 275/80 R22.5 — confeccionado em borracha, malha de aço e lona de 
poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com garantia 

de 05 anos contra qualquer defeito de fabricação, índice de carga mínimo de 
149/146 M, em utilização em todos os tipos de eixo, emprego em percurso 

misto (asfalto/terra), sem uso de câmara de ar, capacidade mínima 16 lonas, 
Com certificação do INMETRO. 

GOODYEAR UNID 42 R$ 2.688,09 R$ 112.899,78 

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R$ 160.499,98 

cento e sessenta mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 414.099,98 

quatrocentos e quatorze mil e noventa e nove reais e noventa e oito centavos 

Garantia dos produtos coforme edital e seus anexos. 

Página 3 de 4 



!Md geNffigig 01. NUS 
U`TOCFNTER 

B&B COMERCIO DE PNEUS— LTDA 

CNPJ.: 16.867.118/0001-51 I.E.: 06.617.969-6 

AV. BENJAMIM BRASIL 2350 A — MONDUMBIM — CEP.: 60.711.442 FORTALEZA-CE 

Fone (85) 9.9832-7451 — e-mail: flyfastpneus2019@outlook.com 

1. Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no 
edital e seus anexos; 

2. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de-obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste 
Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados o imposto de renda pessoa 
jurídica (IRPF) e a contribuição social sobre o lucro líquido (CSLL). 

3. Local de entrega de entrega do objeto conforme edital. 

4. O prazo de entrega dos equipamentos conforme edital. 

5. Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos quue venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos veiculos, caso tenha a ser contrato. 

6. Declaramos que cumprimos com os requisitos de habilitação de acordo com o Edital; Declaramos ainda que, concordamos com todos os termos deste edital e seus anexos. 

7. Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas. 

8. Declaramos que estamos ciente que a validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data de sua publicação e improrrogável. 

9- Declaramos sob as penalidades cabiveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no Inciso 40 do artigo 
30 da Lei Complementar n° 123/06 

Fortaleza(CE), 07 de julho de 2022 

TARSO TEOFILO 
TEIXEIRA 

BESSA:575712363 
04 

Assinado Cognarmente por TARSO TEOFILO 
TEIXEIRA BESSA:57571236304 
NO C .-SR. On1CP-Brasil. Ot.P.AC CERTIFICA 
MINAS v5. OU= 271148734CO3 81: 0tj= 
Videoconfererscus. OU=CerrrScado PF AI. CN= 
TARSO TEOFILO TEIXEIRA SESSA:575712345304 
Ra-nio. Eu sou o autor Oeste documento 
Locarenecão: 
Data, 2d2.07.12 12:0004-03'00' 
Foxit PDF Reader Versão: 12.0. 

TARSO TEOFILO TEIXEIRA BESSA 

RG: 91002272060 SSPDS CE CPF: 575.712.363-04 

Página 4 de 4 


